

# Geert Skovsgaard ApS

Drengshøj 8, 7700 Thisted

CVR-nr. 25 84 78 22

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016.

---

Geert Winther Skovsgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>   |                    |
| Ledespåtegning   | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer                          | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |                    |
| Selskabsoplysninger  | 4                  |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen                           | 5                  |
| Ledelsesberetning  | 6                  |
| <br>   |                    |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                                     | 7                  |
| Resultatopgørelse  | 17                 |
| Balance  | 18                 |
| Pengestrømsopgørelse   | 22                 |
| Noter  | 23                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                              |  |
|------------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>             | Geert Skovsgaard ApS<br>Drengshøj 8<br>7700 Thisted                                |
|                              | CVR-nr.: 25 84 78 22<br>Hjemsted: Thisted<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>             | Geert Winther Skovsgaard, direktør   |
| <b>Revision</b>              | BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Thyparken 10<br>7700 Thisted    |
| <b>Dattervirksomhed</b>      | Bach Composite Singapore Pte. Ltd., Singapore                                      |
| <b>Associeret virksomhed</b> | BC Group Holding A/S, Thisted, Danmark   |

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**


---

|  | 2015<br>t.kr. | 2014<br>t.kr. | 2013<br>t.kr. | 2012<br>t.kr. | 2011<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |               |               |               |               |               |
| Nettoomsætning                                   | 63.756        | 356.617       | 262.134       | 7.405         | 0             |
| Resultat af ordinær primær drift                 | 18.123        | 24.425        | 15.257        | -4.335        | -71           |
| Finansielle poster, netto                        | -1.464        | -10.434       | -10.443       | 18.414        | -1.370        |
| Årets resultat                                   | 15.631        | -2.465        | 4.081         | 15.645        | -1.436        |
| <b>Balance:</b>                                  |               |               |               |               |               |
| Balancesum                                       | 29.915        | 206.286       | 178.036       | 168.529       | 1.635         |
| Egenkapital                                      | 29.860        | 14.331        | 16.891        | 13.322        | -1.422        |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Driftsaktivitet                                  | 17.603        | -21.756       | -17.023       | -29.119       | -801          |
| Investeringsaktivitet                            | 65.594        | -9.482        | -2.372        | -20.000       | 0             |
| Finansieringsaktivitet                           | -17.031       | 15.652        | -1.893        | 20.055        | 0             |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 100           | 438           | 305           | 365           | 0             |
| <b>Nøgletal i %: *)</b>                          |               |               |               |               |               |
| Soliditetsgrad                                   | 99,8          | 6,9           | 9,5           | 7,9           |               |
| Egenkapitalforrentning                           | 70,7          |               | 27,0          | 262,9         |               |

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Væsentligste aktiviteter**

Koncernens væsentligste aktiviteter har i regnskabsårets første 2 måneder bestået i fremstilling af emner i kompositmaterialer. Afsætningen er sket globalt gennem OEM leverancer til strategisk udvalgte kundesegmenter.

Moderselskabets formål og koncernens formål i regnskabsårets sidste 10 måneder består i at drive finansieringsvirksomhed og fungere som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 15.631 t.kr. mod -2.465 t.kr. sidste år. Resultatet er ekstraordinært påvirket af avance ved salg af kapitalandele. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Koncernen arbejder aktivt med kvalitets- og miljøledelse.

Samtlige datterselskaber i koncernen oppebærer kvalitetssikring i henhold til ISO 9001, miljøcertificering i henhold til ISO 14001 samt certificering af virksomhedens interne arbejdsmiljø gennem OHSAS 18000.

De nævnte certificeringer indgår som led i koncernens overordnede strategi.

Koncernen har ikke politikker for samfundsansvar.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Moderselskabets ledelse består af en direktion bestående af ét medlem. Det er således ikke relevant at have måltal og politikker for det underrepræsenterede køn.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| Note   | Koncern           |                   | Modervirksomhed   |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | 2015              | 2014              | 2015              | 2014              |
| Nettoomsætning   | 63.755.864        | 356.617.000       | 0                 | 0                 |
| Produktionsomkostninger                                    | -51.514.683       | -293.455.824      | 0                 | 0                 |
| <b>Bruttoresultat</b>                                      | <b>12.241.181</b> | <b>63.161.176</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Distributionsomkostninger                                  | -1.159.253        | -8.982.311        | 0                 | 0                 |
| Administrationsomkostninger                                | -8.733.702        | -30.456.151       | -125.377          | -110.134          |
| Andre driftsindtægter                                      | 15.774.535        | 702.754           | 0                 | 0                 |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>18.122.761</b> | <b>24.425.468</b> | <b>-125.377</b>   | <b>-110.134</b>   |
| 1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 0                 | 0                 | 17.628.622        | -1.827.300        |
| 2 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder     | -1.129.288        | 0                 | -1.129.288        | 0                 |
| Andre finansielle indtægter                                | 1.452.233         | 1.756.447         | 12.182            | 1.005             |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -1.787.243        | -12.190.180       | -259.809          | -707.938          |
| Finansiering netto   | -1.464.298        | -10.433.733       | 16.251.707        | -2.534.233        |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>16.658.463</b> | <b>13.991.735</b> | <b>16.126.330</b> | <b>-2.644.367</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                   | -1.027.274        | -14.876.785       | -495.141          | 179.754           |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>15.631.189</b> | <b>-885.050</b>   | <b>15.631.189</b> | <b>-2.464.613</b> |
| Minoritetsinteressernes andel af årets resultat            | 0                 | -1.579.563        | 0                 | 0                 |
| <b>Koncernens andel af årets resultat</b>                  | <b>15.631.189</b> | <b>-2.464.613</b> | <b>15.631.189</b> | <b>-2.464.613</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                   |                   |                   |                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |                   |                   | -11.534.798       | -1.854.058        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  |                   |                   | 101.200           | 99.800            |
| Overføres til overført resultat                            |                   |                   | 27.064.787        | 0                 |
| Disponeret fra overført resultat                           |                   |                   | 0                 | -710.355          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    |                   |                   | <b>15.631.189</b> | <b>-2.464.613</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>       |  | Koncern           |                   | Modervirksomhed   |                   |
|----------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                      |  | 2015              | 2014              | 2015              | 2014              |
| <u>Note</u>          |  |                   |                   |                   |                   |
| <b>Anlægsaktiver</b> |  |                   |                   |                   |                   |
| 4                    | Erhvervede rettigheder                   | 0                 | 21.989            | 0                 | 0                 |
| 5                    | Goodwill                                 | 0                 | 4.222.314         | 0                 | 0                 |
|                      | Immaterielle anlægsaktiver i alt         | 0                 | 4.244.303         | 0                 | 0                 |
| 6                    | Grunde og bygninger                      | 0                 | 32.385.123        | 0                 | 0                 |
| 7                    | Produktionsanlæg og maskiner             | 0                 | 12.312.266        | 0                 | 0                 |
| 8                    | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 0                 | 11.413.672        | 0                 | 0                 |
|                      | Materielle anlægsaktiver i alt           | 0                 | 56.111.061        | 0                 | 0                 |
| 9                    | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0                 | 0                 | 0                 | 32.574.305        |
| 10                   | Kapitalandele i associerede virksomheder | 21.170.712        | 0                 | 21.170.712        | 0                 |
|                      | Andre værdipapirer og kapitalandele      | 0                 | 64.873            | 0                 | 0                 |
|                      | Finansielle anlægsaktiver i alt          | 21.170.712        | 64.873            | 21.170.712        | 32.574.305        |
|                      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>               | <b>21.170.712</b> | <b>60.420.237</b> | <b>21.170.712</b> | <b>32.574.305</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | Koncern           |                    | Modervirksomhed   |                   |
|--------------------------|--|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
|                          |  | 2015              | 2014               | 2015              | 2014              |
| <u>Note</u>              |  |                   |                    |                   |                   |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                   |                    |                   |                   |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 0                 | 24.641.738         | 0                 | 0                 |
|                          | Varer under fremstilling                     | 0                 | 3.858.585          | 0                 | 0                 |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer           | 0                 | 26.254.516         | 0                 | 0                 |
|                          | Forudbetalinger for varer                    | 0                 | 2.173.924          | 0                 | 0                 |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | 0                 | 56.928.763         | 0                 | 0                 |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 0                 | 60.695.003         | 0                 | 0                 |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                 | 0                  | 83.958            | 78.875            |
| 11                       | Udskudte skatteaktiver                       | 0                 | 7.845.273          | 0                 | 495.141           |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                  | 42                | 489.278            | 42                | 3                 |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 30.852            | 6.273.209          | 0                 | 0                 |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 0                 | 782.444            | 0                 | 0                 |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | 30.894            | 76.085.207         | 84.000            | 574.019           |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 7.764.231         | 10.924             | 7.764.231         | 10.924            |
|                          | Værdipapirer i alt                           | 7.764.231         | 10.924             | 7.764.231         | 10.924            |
|                          | Likvide beholdninger                         | 949.217           | 12.841.008         | 882.413           | 0                 |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>8.744.342</b>  | <b>145.865.902</b> | <b>8.730.644</b>  | <b>584.943</b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>29.915.054</b> | <b>206.286.139</b> | <b>29.901.356</b> | <b>33.159.248</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <b>Koncern</b>    |                   | <b>Modervirksomhed</b> |                   |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
|                               |  | <b>2015</b>       | <b>2014</b>       | <b>2015</b>            | <b>2014</b>       |
| <u>Note</u>                   |  |                   |                   |                        |                   |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                   |                   |                        |                   |
| 12                            | Virksomhedskapital   | 125.000           | 125.000           | 125.000                | 125.000           |
| 13                            | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                 | 0                 | 0                      | 11.534.798        |
| 14                            | Overført resultat  | 29.634.124        | 14.106.391        | 29.634.124             | 2.571.593         |
| 15                            | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 101.200           | 99.800            | 101.200                | 99.800            |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>29.860.324</b> | <b>14.331.191</b> | <b>29.860.324</b>      | <b>14.331.191</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                   |                   |                        |                   |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                              | 0                 | 138.518           | 0                      | 0                 |
|                               | Andre hensatte forpligtelser                               | 0                 | 1.125.000         | 0                      | 0                 |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>0</b>          | <b>1.263.518</b>  | <b>0</b>               | <b>0</b>          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                   |                   |                        |                   |
| 16                            | Gæld til kreditinstitutter                                 | 0                 | 41.097.332        | 0                      | 0                 |
| 17                            | Leasingforpligtelser                                       | 0                 | 1.567.526         | 0                      | 0                 |
| 18                            | Anden gæld   | 0                 | 15.741.668        | 0                      | 17.920.372        |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | 0                 | 58.406.526        | 0                      | 17.920.372        |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          | <b>Koncern</b>           |                           | <b>Modervirksomhed</b>   |                          |
|--|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
|  | <b>2015</b>              | <b>2014</b>               | <b>2015</b>              | <b>2014</b>              |
| <b>Note</b>                              |                          |                           |                          |                          |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 0                        | 10.737.951                | 0                        | 0                        |
| Gæld til pengeinstitutter                | 4.032                    | 78.061.849                | 4.032                    | 870.685                  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 0                        | 453.831                   | 0                        | 0                        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 50.698                   | 31.207.967                | 37.000                   | 37.000                   |
| Selskabsskat                             | 0                        | 400.774                   | 0                        | 0                        |
| Anden gæld                               | 0                        | 9.222.885                 | 0                        | 0                        |
| Periodeafgrænsningsposter                | 0                        | 2.199.647                 | 0                        | 0                        |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>54.730</u>            | <u>132.284.904</u>        | <u>41.032</u>            | <u>907.685</u>           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>54.730</u></b>     | <b><u>190.691.430</u></b> | <b><u>41.032</u></b>     | <b><u>18.828.057</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>29.915.054</u></b> | <b><u>206.286.139</u></b> | <b><u>29.901.356</u></b> | <b><u>33.159.248</u></b> |

**19 Medarbejderforhold**

**20 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

**21 Eventualposter**

**22 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                    | Koncern            |                    |
|--|--------------------|--------------------|
|  | 2015               | 2014               |
| Årets resultat                                 | 15.631.189         | -2.464.613         |
| 23 Reguleringer                                | -9.663.609         | 23.733.071         |
| 24 Ændring i driftskapital                     | 11.955.397         | -28.652.874        |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 17.922.977         | -7.384.416         |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 1.452.233          | 1.756.447          |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -1.772.124         | -11.504.914        |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 17.603.086         | -17.132.883        |
| Betalt selskabsskat                            | 0                  | -4.623.235         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>17.603.086</b>  | <b>-21.756.118</b> |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -2.175.951         | -7.481.585         |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 0                  | 90.000             |
| Køb af finansielle anlægsaktiver               | -22.300.000        | -2.089.933         |
| Køb af finansielle aktiver                     | -8.160.618         | 0                  |
| Salg af finansielle aktiver                    | 173.414            | 0                  |
| Salg af virksomhed                             | 98.057.491         | 0                  |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>65.594.336</b>  | <b>-9.481.518</b>  |
| Optagelse af langfristet gæld                  | 1.250.000          | 19.895.034         |
| Afdrag på langfristet gæld                     | -18.181.596        | -4.144.663         |
| Betalt udbytte                                 | -99.800            | -98.400            |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>-17.031.396</b> | <b>15.651.971</b>  |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>66.166.026</b>  | <b>-15.585.665</b> |
| Likvider primo                                 | -65.220.841        | -49.635.176        |
| <b>Likvider ultimo</b>                         | <b>945.185</b>     | <b>-65.220.841</b> |
| <b>Likvider</b>                                |                    |                    |
| Likvide beholdninger                           | 949.217            | 12.841.008         |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | -4.032             | -78.061.849        |
| <b>Likvider ultimo</b>                         | <b>945.185</b>     | <b>-65.220.841</b> |



**Noter**

|  | Koncern           |                   | Modervirksomhed   |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | 2015              | 2014              | 2015              | 2014              |
| <b>1. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                   |                   |                   |                   |
| Resultatandel af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 0                 | 0                 | 1.854.087         | -409.726          |
| Avance ved salg af tilknyttede virksomheder                    | 0                 | 0                 | 15.774.535        | 0                 |
| Afskrivning goodwill i tilknyttede virksomheder                | 0                 | 0                 | 0                 | -1.447.650        |
| Kursreguleringer i tilknyttede virksomheder                    | 0                 | 0                 | 0                 | 30.076            |
|  | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>17.628.622</b> | <b>-1.827.300</b> |
| <b>2. Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                   |                   |                   |                   |
| Resultatandel af kapitalandele i associeret virksomhed         | -1.129.288        | 0                 | -1.129.288        | 0                 |
|  | <b>-1.129.288</b> | <b>0</b>          | <b>-1.129.288</b> | <b>0</b>          |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                               |                   |                   |                   |                   |
| Skat af årets resultat   | 532.133           | 4.633.825         | 0                 | 0                 |
| Årets regulering af udskudt skat                               | 495.141           | 10.242.960        | 495.141           | -179.754          |
|  | <b>1.027.274</b>  | <b>14.876.785</b> | <b>495.141</b>    | <b>-179.754</b>   |

**Noter**


---

|   | Koncern    |                   |
|---|------------|-------------------|
|   | 31/12 2015 | 31/12 2014        |
| <b>4. Erhvervede rettigheder</b>                            |            |                   |
| Kostpris primo  | 26.387     | 11.564            |
| Omregning til valutakurs ultimo                             | 0          | -26               |
| Tilgang i årets løb   | 0          | 26.387            |
| Afgang i årets løb  | -26.387    | -11.538           |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>0</b>   | <b>26.387</b>     |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                                 | <b>0</b>   | <b>26.387</b>     |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -4.398     | -9.637            |
| Omregning til valutakurs ultimo                             | 0          | 22                |
| Årets afskrivninger   | 0          | -6.321            |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver                       | 4.398      | 11.538            |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>0</b>   | <b>-4.398</b>     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>0</b>   | <b>21.989</b>     |
| <b>5. Goodwill</b>  |            |                   |
| Kostpris primo  | 7.238.252  | 7.238.252         |
| Afgang i årets løb  | -7.238.252 | 0                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>0</b>   | <b>7.238.252</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -3.015.938 | -1.568.288        |
| Årets afskrivninger   | 0          | -1.447.650        |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 3.015.938  | 0                 |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>0</b>   | <b>-3.015.938</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>0</b>   | <b>4.222.314</b>  |

**Noter**

|   | Koncern     |                    |
|---|-------------|--------------------|
|   | 31/12 2015  | 31/12 2014         |
| <b>6. Grunde og bygninger</b>                               |             |                    |
| Kostpris primo  | 41.646.398  | 37.973.529         |
| Omregning til valutakurs ultimo                             | 0           | 3.672.869          |
| Afgang i årets løb  | -41.646.398 | 0                  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>0</b>    | <b>41.646.398</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -9.261.275  | -7.460.399         |
| Omregning til valutakurs ultimo                             | 0           | -393.782           |
| Årets afskrivninger   | 0           | -1.407.094         |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 9.261.275   | 0                  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>0</b>    | <b>-9.261.275</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>0</b>    | <b>32.385.123</b>  |
| Renteomkostninger indgår i kostprisen med                   | 0           | 690.000            |
| <b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>                      |             |                    |
| Kostpris primo  | 40.336.161  | 35.529.800         |
| Omregning til valutakurs ultimo                             | 0           | 1.197.446          |
| Tilgang i årets løb   | 2.175.951   | 4.084.681          |
| Afgang i årets løb  | -42.512.112 | -475.766           |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>0</b>    | <b>40.336.161</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -28.023.895 | -22.742.799        |
| Omregning til valutakurs ultimo                             | 0           | -685.947           |
| Årets afskrivninger   | 0           | -4.980.911         |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 28.023.895  | 385.762            |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>0</b>    | <b>-28.023.895</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>0</b>    | <b>12.312.266</b>  |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på      | 0           | 6.632.722          |

**Noter**


---

|   | Koncern     |                    |
|---|-------------|--------------------|
|   | 31/12 2015  | 31/12 2014         |
| <b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |             |                    |
| Kostpris primo  | 25.902.762  | 23.342.332         |
| Omregning til valutakurs ultimo                             | 0           | 109.194            |
| Tilgang i årets løb   | 0           | 3.649.300          |
| Afgang i årets løb  | -25.902.762 | -1.198.064         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>0</b>    | <b>25.902.762</b>  |
| <br>  |             |                    |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -14.489.090 | -13.066.349        |
| Omregning til valutakurs ultimo                             | 0           | -116.445           |
| Årets afskrivninger   | 0           | -2.225.581         |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 14.489.090  | 919.285            |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>0</b>    | <b>-14.489.090</b> |
| <br>  |             |                    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>0</b>    | <b>11.413.672</b>  |

**Noter**

|   | Modervirksomhed |                   |
|---|-----------------|-------------------|
|   | 31/12 2015      | 31/12 2014        |
| <b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                        |                 |                   |
| Kostpris primo  | 21.003.934      | 21.003.816        |
| Omregning til valutakurs  | 172             | 118               |
| Afgang i årets løb  | -21.000.000     | 0                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>4.106</b>    | <b>21.003.934</b> |
| Opskrivninger primo   | 14.550.736      | 14.957.144        |
| Omregning til valutakurs  | 0               | 28.405            |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                              | 1.854.087       | -409.726          |
| Årets tilbageførsler på afgang  | -16.476.894     | 0                 |
| Valutakursreguleringer  | -2.428          | -25.087           |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>   | <b>-74.499</b>  | <b>14.550.736</b> |
| Afskrivninger på goodwill primo   | -3.015.938      | -1.568.288        |
| Årets afskrivninger på goodwill   | 0               | -1.447.650        |
| Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele | 3.015.938       | 0                 |
| <b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>                                   | <b>0</b>        | <b>-3.015.938</b> |
| Modregnet i tilgodehavender   | 70.393          | 35.573            |
| <b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>              | <b>70.393</b>   | <b>35.573</b>     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                       | <b>0</b>        | <b>32.574.305</b> |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>  |                 |                   |
|   | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b>  |
| Bach Composite Singapore Pte. Ltd.  | Singapore       | 100 %             |

**Noter**

|   | Koncern           |                  | Modervirksomhed   |                  |
|---|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
|   | 31/12 2015        | 31/12 2014       | 31/12 2015        | 31/12 2014       |
| <b>10. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                   |                  |                   |                  |
| Kostpris primo                                      | 500.000           | 500.000          | 0                 | 0                |
| Tilgang i årets løb                                 | 22.300.000        | 0                | 22.300.000        | 0                |
| Afgang i årets løb                                  | -500.000          | 0                | 0                 | 0                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                              | <b>22.300.000</b> | <b>500.000</b>   | <b>22.300.000</b> | <b>0</b>         |
| Opskrivninger primo                                 | -500.000          | -500.000         | 0                 | 0                |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill        | -1.129.288        | 0                | -1.129.288        | 0                |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger        | 500.000           | 0                | 0                 | 0                |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                         | <b>-1.129.288</b> | <b>-500.000</b>  | <b>-1.129.288</b> | <b>0</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                 | <b>21.170.712</b> | <b>0</b>         | <b>21.170.712</b> | <b>0</b>         |
| <b>Associerede virksomheder:</b>                    |                   |                  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b> |
| BC Group Holding A/S                                |                   |                  | Thisted, Danmark  | 30 %             |
| <b>11. Udskudte skatteaktiver</b>                   |                   |                  |                   |                  |
| Udskudte skatteaktiver primo                        | 7.845.273         | 17.503.949       | 495.141           | 315.387          |
| Regulering af udskudt skat primo                    | 0                 | 398.380          | 0                 | 0                |
| Udskudt skat af årets resultat                      | -7.845.273        | -10.728.284      | -495.141          | 179.754          |
| Kursregulering til ultimokurs                       | 0                 | 671.228          | 0                 | 0                |
|   | <b>0</b>          | <b>7.845.273</b> | <b>0</b>          | <b>495.141</b>   |

Det udskudte skatteaktiv omfatter primært skat vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel.

**Noter**

|                               | Koncern        |                | Modervirksomhed |                |
|-------------------------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|
|                               | 31/12 2015     | 31/12 2014     | 31/12 2015      | 31/12 2014     |
| <b>12. Virksomhedskapital</b> |                |                |                 |                |
| Virksomhedskapital primo      | 125.000        | 125.000        | 125.000         | 125.000        |
|                               | <b>125.000</b> | <b>125.000</b> | <b>125.000</b>  | <b>125.000</b> |

Selskabskapitalen består af 125 anpartar á nominelt kr. 1.000. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

|   | Modervirksomhed |                   |
|---|-----------------|-------------------|
|   | 31/12 2015      | 31/12 2014        |
| <b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> |                 |                   |
| Reserve for opskrivninger primo                                       | 11.534.798      | 13.388.856        |
| Resultatandel   | -11.534.798     | -1.854.058        |
|   | <b>0</b>        | <b>11.534.798</b> |

|  | Koncern           |                   | Modervirksomhed   |                  |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
|  | 31/12 2015        | 31/12 2014        | 31/12 2015        | 31/12 2014       |
| <b>14. Overført resultat</b>   |                   |                   |                   |                  |
| Overført resultat primo  | 14.106.391        | 16.667.368        | 2.571.593         | 3.278.512        |
| Årets overførte overskud eller underskud                             | 15.529.989        | -2.564.413        | 27.064.787        | -710.355         |
| Kapitalpost i tilknyttet virksomhed, kursregulering af kapitalandele | 0                 | 28.523            | 0                 | 28.523           |
| Kapitalpost i tilknyttet virksomhed, andre reguleringer              | -2.256            | -25.087           | -2.256            | -25.087          |
|  | <b>29.634.124</b> | <b>14.106.391</b> | <b>29.634.124</b> | <b>2.571.593</b> |

|  |                |               |                |               |
|--|----------------|---------------|----------------|---------------|
| <b>15. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                |               |                |               |
| Udbytte primo                                  | 99.800         | 98.400        | 99.800         | 98.400        |
| Udloddet udbytte                               | -99.800        | -98.400       | -99.800        | -98.400       |
| Udbytte for regnskabsåret                      | 101.200        | 99.800        | 101.200        | 99.800        |
|  | <b>101.200</b> | <b>99.800</b> | <b>101.200</b> | <b>99.800</b> |

**Noter**


---

|   | Koncern    |                   |                 |                   |
|---|------------|-------------------|-----------------|-------------------|
|   | 31/12 2015 | 31/12 2014        |                 |                   |
| <b>16. Gæld til kreditinstitutter</b>   |            |                   |                 |                   |
| Kreditinstitutter                       | 0          | 46.127.863        |                 |                   |
| Heraf forfalder inden for 1 år          | 0          | -5.030.531        |                 |                   |
|   | <b>0</b>   | <b>41.097.332</b> |                 |                   |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0          | 18.984.483        |                 |                   |
| <b>17. Leasingforpligtelser</b>         |            |                   |                 |                   |
| Leasinggæld                             | 0          | 3.016.242         |                 |                   |
| Heraf forfalder inden for 1 år          | 0          | -1.448.716        |                 |                   |
|   | <b>0</b>   | <b>1.567.526</b>  |                 |                   |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0          | 0                 |                 |                   |
|   |            |                   |                 |                   |
|   | Koncern    |                   | Modervirksomhed |                   |
|   | 31/12 2015 | 31/12 2014        | 31/12 2015      | 31/12 2014        |
| <b>18. Anden gæld</b>                   |            |                   |                 |                   |
| Gældsbev                                | 0          | 20.000.372        | 0               | 17.920.372        |
| Heraf forfalder inden for 1 år          | 0          | -4.258.704        | 0               | 0                 |
|   | <b>0</b>   | <b>15.741.668</b> | <b>0</b>        | <b>17.920.372</b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0          | 6.049.228         | 0               | 0                 |



**Noter**


---

|  | Koncern           |                   | Modervirksomhed |               |
|--|-------------------|-------------------|-----------------|---------------|
|  | 2015              | 2014              | 2015            | 2014          |
| <b>19. Medarbejderforhold</b>                  |                   |                   |                 |               |
| Lønninger og gager                             | 14.362.153        | 73.009.493        | 0               | 0             |
| Pensioner                                      | 697.243           | 3.361.178         | 60.000          | 60.000        |
| Andre omkostninger til social sikring          | 1.743.601         | 13.191.966        | 0               | 0             |
|  | <b>16.802.997</b> | <b>89.562.637</b> | <b>60.000</b>   | <b>60.000</b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 100               | 438               | 0               | 0             |

|   | Koncern       |                |
|---|---------------|----------------|
|   | 2015          | 2014           |
| <b>20. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>              |               |                |
| Samlet honorar til BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab | 47.000        | 329.000        |
| Honorar vedrørende lovpligtig revision                              | 35.000        | 234.000        |
| Skattemæssig rådgivning   | 0             | 23.000         |
| Andre ydelser   | 12.000        | 72.000         |
|   | <b>47.000</b> | <b>329.000</b> |

**21. Eventualposter**
**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret: 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 22. Nærtstående parter

#### Bestemmende indfyldelse

Geert Winther Skovsgaard, hovedaktionær  
 Drengshøj 8, 7700 Thisted

|   | Koncern           |                    |
|---|-------------------|--------------------|
|   | 2015              | 2014               |
| <b>23. Reguleringer</b>   |                   |                    |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1.547.001         | 10.067.557         |
| Indtægtsført avance   | -15.774.535       | 0                  |
| Indtægtsført badwill  | 0                 | -702.754           |
| Andre reguleringer på egenkapitalen                               | 0                 | -25.087            |
| Resultat af associerede virksomheder                              | 1.129.288         | 0                  |
| Andre finansielle indtægter                                       | -1.452.233        | -1.756.447         |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 1.787.243         | 12.190.181         |
| Kursreguleringer  | 231.641           | -1.841.183         |
| Minoritetsinteresser  | 0                 | 1.579.563          |
| Udskudt skat  | 1.670.986         | 9.172.491          |
| Andre hensatte forpligtelser                                      | 1.197.000         | -4.951.250         |
|   | <b>-9.663.609</b> | <b>23.733.071</b>  |
| <b>24. Ændring i driftskapital</b>                                |                   |                    |
| Ændring i varebeholdninger  | -327.237          | -9.661.696         |
| Ændring i tilgodehavender   | -3.895.960        | -22.640.286        |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 16.178.594        | 3.649.108          |
|   | <b>11.955.397</b> | <b>-28.652.874</b> |